
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300343

343

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a abertura do
Pregão Eletrônico nº 009/2022, para Registro de Preço Para Futura e eventual Aquisição de
Tubos de Concreto armado e Blocos Vazados, Visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Saneamento do Municipio de Santa Maria do
Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 10 de março
de 2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG:
980531, às 14:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531,
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às
12:00hs, cplsntm@gmail.com

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a abertura do
Pregão Eletrônico nº 014/2022, para Aquisição de Equipamentos e materiais Permanentes
de acordo com a Emenda Parlamentar n° 81000792, Visando o atendimento das
necessidades das Unidade básica de Saude Pedro Barros da Silva Localizado na Rua Vicente
Fernandes centro - Barrolandia, Unidade Basica de Saude Raimundo Jose da Costa
Localizado na Travessa Espirito Santo - Zona rural unidade da Saude da Família do Jeju
localizado no centro Vila Jeju, Unidade Saude da Família de Taciateua, Localizado Taciateua
- Zona Rural, Unidade Saude da Família Joao Rabelo Localizado na Rua Joao Rabelo prox.
Escola - Marambaia do Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de
propostas, análise e julgamento será em 11 de março de 2022 por meio do endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos:
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações:
Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a abertura do
Pregão Eletrônico nº 016/2022, para Aquisição de uma Ambulância tipo A - Simples
Remoção Tipo Furgoneta, de acordo com a Emenda 81600792, Visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal Saúde de Santa Maria do Pará. A Sessão de
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 11 de março de 2022 por meio
do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 14:00hs.
Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor
de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs,
cplsntm@gmail.com.

Santa Maria do Pará/Pa, 22 de fevereiro de 2022
CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de Pregão Eletrônico N° 030/2021 - publicada no D.O.U Seção 3
pag. 225 dia 22/02/2022, Nº 37.

Onde se lê: Contrato nº 009/2021-SEMSA.
Leia-se: Contrato nº 009/2022-SEMSA.
Ficam mantidas inalteradas as demais disposições da Licitação.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 045-2021 - Objeto: Aquisição De Materiais Permamentes
E Equipamentos Para Unidades Básicas De Saúde Jutaí, Esperança, Prainha E Aldeia,
Pela Secretaria Municipal De Saúde De Santarém. Contrato Nº 025/2022-SEMSA. Partes:
Secretaria Municipal De Saúde E A Empresa A C Comércio Atacadista De Medicamentos
Eireli Valor global: R$ 27.741,55. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de assinatura do contrato; Contrato Nº 026/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal
De Saúde e a Empresa Cristal Sul Comercio Varejista De Equipamentos Eireli. Valor
global: R$ 4.526,97. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura
do contrato; Contrato Nº 027/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal De Saúde E A
Dental Universo Eireli. Valor global: R$ 8.747,27. Vigência: 12 (doze) meses, contados
a partir da data de assinatura do contrato; Contrato Nº 028/2022-SEMSA. Partes:
Secretaria Municipal De Saúde E A Domingos Sousa De Aguiar. Valor global: R$
75.971,06. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato; Contrato Nº 029/2022- SEMSA Partes: Secretaria Municipal De Saúde E A
Empresa Fato Importadora E Exportadora De Instrumentos Cirúrgicos Ltda. Valor global:
R$ 2.527,50. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato; Contrato Nº 030/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal De Saúde e a
Empresa J.C.R Marinho. Valor global: R$ 12.018,00. Vigência: 12 (doze) meses, contados
a partir da data de assinatura do contrato; Contrato Nº 031/2022-SEMSA. Partes:
Secretaria Municipal De Saúde e a Empresa Mega Dental Importação, Exportação E
Comércio De Produtos Odontológicos Eireli. Valor global: R$ 38.562,12. Vigência: 12
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato; Contrato Nº
032/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal De Saúde e a Empresa Paramed
Distribuidora De Medicamentos Ltda. Valor global: R$ 63.961,92. Vigência: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura do contrato; Contrato Nº 033/2022-
SEMSA. Partes: Secretaria Municipal De Saúde e a Empresa RJ Informáica Ltda. Valor
global: R$ 31.199,92. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura do contrato; Contrato Nº 034/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal De
Saúde e a Empresa Serrana Distribuidora Ltda. Valor global: R$ 70.875,00. Vigência: 12
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato; Contrato Nº
035/2022-SEMSA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa TH Comércio
De Móveis Eireli - Epp. Valor global: R$ 17.220,00. Vigência: 12 (doze) meses, contados
a partir da data de assinatura do contrato; Contrato Nº 036/2022-SEMSA. Partes:
Secretaria Municipal De Saúde e a Empresa U.F AGUIAR ME. Valor global: R$
80.240,04. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato; Contrato Nº 037/2022-SEMSA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a
Empresa W. Tedesco Refrigeração Eireli - Epp. Valor global: R$ 2.390,80. Vigência: 12
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato

Concorrência Pública n° 003/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
produção de estudo técnico para definir o número de cargos necessários para compor
os quadros de servidores efetivos da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e seus impactos financeiros e na gestão de
pessoal. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 024/2022. Concorrência Pública n° 003/2021.
Partes: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA/ V A B Pereira Serviços Eireli. Valor
Estimado: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Vigência: 15/02/2022 a
31/12/2022.

EXTRATOS DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

Origem: ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022- SEMSA, consoante o Processo
Administrativo Nº 017/2022. Objeto: Adesão De Ata De Registro De Preço 001/2021-
Semag Para A Contratação De Empresa Especializada Para Serviços De Locação De
Veiculos Naps, Cerest, Semsa/Fms, Vigilância Epidemiologica, Vigilância Epidemiologica -

Covid, Vigilância Sanitária - Covid Da Secretaria Municipal De Saude De Santarém.
Contrato 038/2022 - SEMSA. Parte: Secretaria Municipal De Saúde e a Empresa
Locadora De Veículos Nova Ltda, CNPJ: 17.302.675/0001-98. Valor total: R$ 595.800,00.
Vigência: 12 meses, a contar da assinatura do contrato.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Secretaria Municipal de Educação comunica o Resultado da Tomada de
Preços n°002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa habilitada para perfuração de
poços artesianos em escolas e UMEIS da rede municipal de Santarém-PA. tendo como
vencedoras as empresas: CAL CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ Nº 21.620.581/0001-34, nos
itens 03, 04, 05, 06, 07 e 18; HIDRONORTE PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, CNPJ Nº
04.505.156/0001-85, nos itens 08, 09, 14 e 16; CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA -
CNPJ Nº 01.717.048/0001-88, nos itens 01, 02, 10, 11, 12, 13, 15 e 17.

Santarém, 9 de fevereiro de 2022
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2022- SEMINFRA

Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº.030/2021-SEMINFRA. Contratante: PMS/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA. Objeto: Aquisição
de mantimentos de primeira necessidade para atender as necessidades da SEMINFRA .
Valor: R$ 5.995,27 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos).
Vigência: 01.02.2022 a 01.02.2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021-SEMINFRA

Comunico o resultado do Pregão Eletrônico: 035/2021 - SEMINFRA, destinado a
contratação de empresa especializada na publicação de matérias oficiais de atos da
administração pública, atendendo todas as necessidades da SEMINFRA. Tendo como
vencedora a empresa: EDITORA DIARIO DO ESTADO - LTDA;

ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2022- SEMINFRA

Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº.030/2021-SEMINFRA. Contratante: PMS/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: A NETO DOS SANTOS - EPP. Objeto: Aquisição de
mantimentos de primeira necessidade para atender as necessidades da SEMINFRA. Valor:
R$ 13.540,72 (treze mil, quinhentos e quarenta reais e setenta e dois centavos). Vigência:
01.02.2022 a 01.02.2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022 - SEMINFRA - UASG 9276444

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para a aquisição de
material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Total de itens licitados 50. Edital: https://www.gov.br/compras. Abertura
das propostas: 11/03/2022 às 9h00 no site https://www.gov.br/compras. Informações
gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/22-SEFIN
Na publicação no Diário Oficial da União, Seção 3 - Nº 21, segunda-feira, 31 de

janeiro de 2022, pag. 228, Contrato nº 004/2022-SEFIN e GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA
LTDA .

ONDE SE LÊ: "R$ R$ 78.963,40".
LEIA-SE: R$ 75.661,30.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-PMSN

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 902001/22/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2022-090201
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal de

Santarém Novo torna público o para conhecimento dos interessados, que às 10:00hs
do dia 16/03/2022 Realizará sessão pública para abertura e julgamento dos envelopes,
na sala de reuniões do complexo administrativo municipal, a partir da publicação deste
Aviso. O Objeto da Tomada de Preços é a Obtenção de proposta mais vantajosa para
a administração, relativa a contratação de pessoa jurídica para execução indireta, por
meio de empreitada global de mão de obra, materiais, equipamentos e ferramental
necessários para serviços de CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA DA E.E.E.M.
ROSA CARRERA DE LOUREIRO AQUINO, através de Convênio 014/2022, firmado entre
a Secretaria de Estado de Educação e Prefeitura Municipal, conforme projetos,
memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, e de acordo com o presente edital e
seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ , no portal do GEO - OBRAS /
Cidadão no site do TCM - PA: https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-
jurisdicionado/sistema/geo-obras ou no departamento de licitações do complexo
administrativo municipal, na Rua Frei Daniel Samarate, nº 128 - CEP: 68720-000,
informações e esclarecimentos via e-mail - pmsn.licita@gmail.com, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs.

MARCELLA DE ARAÚJO SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 006/2021-SRP. Proc. Administrativo nº 00504001/21. Objeto:
Registro de Preço Objetivando a aquisição de material de higiene e limpeza para
atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura
Municipal de São Caetano de Odivelas/Pa. Exercício 2022. Contrato nº 2022040102.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas. Contratada: D. P. Barata
Comercio Ltda, CNPJ nº 13.582.122/0001-85. Valor total R$ 110.298,59 (cento e dez
mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos). Contrato nº
2022040111. Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratada: D. P.
Barata Comercio Ltda, CNPJ nº 13.582.122/0001-85. Valor total R$ 13.118,50 (treze mil,
cento e dezoito reais e cinquenta centavos). Vigência: 04 de janeiro de 2022 à 31 de
dezembro de 2022.


		2022-03-14T15:36:38-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS:17556659000121




